采用 InstantPC 的  Agilent AdvanceBio  Gly-X N-糖前处理试剂盒，
96-ct（原 ProZyme）
用户手册
声明
© 安捷伦科技有限公司，2025
根据美国和国际版权法，未经 Agilent
Technologies, Inc. 事先许可和书面同意，不得
以任何形式或通过任何方法（包括电子存储

参考文献      25
技术支持      26
订购信息      27
4 采用 InstantPC 的 Agilent AdvanceBio Gly-X N-糖前处理试剂盒 (96-ct) 用户手册
采用 InstantPC 的 Agilent AdvanceBio Gly-X N-糖前处理试剂盒 (96-ct) 用户手册 5
前言
采用 InstantPC 的 Gly-X N-糖快速释放和标记试剂盒使用新型溶液内酶促蛋白质去糖基化，然后
使用 InstantPC 染料快速标记游离 N-糖。经过简单的净化步骤后，多聚糖样品可通过 UHPLC、
LC-MS、 MS/MS 和其他方法进行分析。该方法在溶液中进行去糖基化和标记，简单且快速，非
常适合自动化。 InstantPC 染料可提供非常强的荧光亮度和 MS 信号，从而能够在不同的多聚糖
分析工作流程中应用单一标记方法。其他优势包括：
• 分子尺寸小，可提高色谱峰分离度
• 灵活的高通量形式：处理 1 到 96 个样品
• 经优化的净化步骤可去除多余游离染料、蛋白质和其他干扰化合物
图 1. InstantPC 染料 (IPC)
6 采用 InstantPC 的 Agilent AdvanceBio Gly-X N-糖前处理试剂盒 (96-ct) 用户手册
试剂盒组成
采用 InstantPC 的 Gly-X (GX96-IPC) 染料试剂盒由三个模块组成。每个模块提供了足够的试剂，
每次最多可处理 96 个样品。
表 1 试剂盒组成
模块 组成 单位 储存
Gly-X 去糖基化模块 GX96-100 Gly-X 去糖基化板， 96 孔 1 室温
Gly-X N-糖苷酶， 1 mg/mL， 120 µL 1 4 °C
Gly-X 酶解缓冲液， 240 µL 2 4 °C
Gly-X 变性剂， 240 µL 1 4 °C
Gly-X InstantPC 标记模块 GX96-101 InstantPC 染料 （冻干） 4 -20 °C
InstantPC 染料溶剂， 600 µL 1 -20 °C
Gly-X InstantPC 净化模块 GX96-102 Gly-X 净化板 A 1 室温
Gly-X InstantPC 洗脱液 1 室温
Gly-X 废液盘 1 室温
Gly-X 密封盖，用于使用过的孔，
黑色 （用于净化板）

采用 InstantPC 的 Agilent AdvanceBio Gly-X N-糖前处理试剂盒 (96-ct) 用户手册 27
订购信息
表 11 试剂盒和模块
产品代码 描述
GX96-IPC 采用 InstantPC 的 Gly-X 试剂盒 (96-ct)
GX24-IPC*
* 24-ct 试剂盒 (GX24-IPC) 包含一块 96 孔净化板。将净化板储存于室温下，并订购 24-ct 重新填充的 Gly-X InstantPC 去糖
基化和标记模块 (GX24-201PC)
采用 InstantPC 的 Gly-X 试剂盒 (24-ct)
GX96-201PC 采用 InstantPC 的 Gly-X 去糖基化和标记模块组 (96-ct)
GX24-201PC 采用 InstantPC 的 Gly-X 去糖基化和标记模块组 (24-ct)
GX96-101 Gly-X InstantPC 标记模块 (96-ct)
GX24-101 Gly-X InstantPC 标记模块 (24-ct)
GX96-102 用于 InstantPC 的 Gly-X 净化模块 (96-ct)
GX100 Gly-X 多管真空装置垫片（2/包）
GX200 Gly-X 多管真空装置垫片（沃特世多管处理装置）
G5524-60010 KIT AssayMAP PA50 Protein A 亲和纯化试剂盒 (96 ct)
表 12 AdvanceBio 酰胺 HILIC 色谱柱和流动相浓缩液
部件号 描述
859750-913 AdvanceBio 酰胺 HILIC 色谱柱, 2.1 × 150 mm, 1.8 µm
858750-913 AdvanceBio 酰胺 HILIC 色谱柱, 2.1 × 100 mm, 1.8 µm
G3912-00000 AdvanceBio 甲酸铵流动相浓缩液
（制备 1 L 50 mM 甲酸铵溶液， pH 4.4）
表 13 InstantPC 标记的多聚糖文库
产品代码 描述
GKPC-005 人 IgG N-糖文库
GKPC-503 葡萄糖均聚物
GKPC-020 CHO mAb N-糖文库
GKPC-020-P CHO mAb N-糖文库 + CHO mAb 糖蛋白
GKPC-233 α(2-3) 唾液酸化三天线型文库
GKPC-263 α(2-6) 唾液酸化三天线型文库
GKPC-234 α(2-3) 唾液酸化三天线型文库
GKPC-264 α(2-6) 唾液酸化四天线型文库
28 采用 InstantPC 的 Agilent AdvanceBio Gly-X N-糖前处理试剂盒 (96-ct) 用户手册
表 14 InstantPC 标记的不同多聚糖标准品
产品代码 描述 产品代码 描述
GKPC-401 G0-N GKPC-320 G1FS1
(α2,6)
GKPC-301 G0 GKPC-321 A1 (α2,3)
GKPC-402 G0F-N GKPC-311 A1 (α2,6)
GKPC-302 G0F GKPC-325 A1F
(α2,3)
GKPC-317 G1 GKPC-315 A1F
(α2,6)
GKPC-316 G1F GKPC-322 A2 (α2,3)
GKPC-304 G2 GKPC-312 A2 (α2,6)
GKPC-305 G2F GKPC-323 A2F
(α2,3)
GKPC-403 G1F +
1aGal
GKPC-313 A2F
(α2,6)
GKPC-405 G2F +
1aGal
GKPC-103 Man5
GKPC-318 G2F +
2aGal
GKPC-104 Man6
GKPC-329 G1S1
(α2,3)
GKPC-105 Man7
GKPC-319 G1S1
(α2,6)
GKPC-106 Man8
GKPC-330 G1FS1
(α2,3)
GKPC-107 Man9
采用 InstantPC 的 Agilent AdvanceBio Gly-X N-糖前处理试剂盒 (96-ct) 用户手册 29
© 安捷伦科技（中国）有限公司，2025
第三版，2025 年 3 月